БАРЫСАЎСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА              АДУКАЦЫІ
“СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА № 12
Г. БАРЫСАВА”

ЗАГАД

	БОРИСОВСКИЙ РАЙОННЫЙИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ	ОБРАЗОВАНИЯ                         «СРЕДНЯЯ ШКОЛА№ 12
Г. БОРИСОВА»

ПРИКАЗ

____ ________ 2021 №_____

	          г. Барысаў						        г. Борисов

	Об организации деятельности по реализации педагогического проекта в 2021/2022 учебном году

На основании приказа начальника управления по образованию Борисовского районного исполнительного комитета от 02.09.2021 № 720«Об организации работы по реализации педагогических проектов в учреждениях образования Борисовского района в 2021/2022 учебном году», решения педагогического совета учреждения образования (протокол от 31.08.2021 № 1) в целях совершенствования научно-методического обеспечения деятельности учреждений образования и внедрения результатов реализации педагогических проектов в практику работы школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2021/2022 учебном году работу по реализации областного педагогического проекта по теме «Использование медиатехнологий для развития предметных компетенций учащихся» (сроки реализации 2020-2022) в соответствии с утверждённой программой реализации и календарным планом реализации проекта.
2. Возложить ответственность за выполнение программы, организацию, содержание, ход реализации, освещение результатов педагогического проекта на заместителя директора по учебной работе Шпаковскую В.А.
3. Утвердить:
3.1. состав педагогических работников, осуществляющих реализацию педагогического проекта в 2021/2022 учебном году:
	Вайнерович А.А.,
	учитель химии;

	Гвоздь А.В.,
	учитель истории и обществоведения, предмета «Искусство (отечественная и мировая художественная культура)»;

	Драница О.В.,
	педагог-психолог;

	Жухарева И.Р.,
	учитель информатики;

	Пурина М.В.,
	учитель русского языка и литературы;

	Шеметовец Н.В.,
	учитель белорусского языка и литературы.

3.2. функциональные обязанности участников реализации педагогического проекта согласно приложению.
4. Установить доплату согласно Положению об оплате труда работников государственного учреждения образования «Средняя школа №12 г.Борисова»:
4.1. в размере 20% должностного оклада пропорционально отработанному времени с 01.09.2021 по 31.05.2022 ответственному за организацию и координацию деятельности по реализации проекта;
4.2. в размере 15% должностного оклада пропорционально отработанному времени с 01.09.2021 по 31.05.2022 работникам, осуществляющим реализацию педагогического проекта.
5. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Шпаковскую В.А.

Директор школы	Н.С. Полухина

Шпаковская 73 51 26
Приложение
к приказу директора государственного учреждения образования «Средняя школа №12 г. Борисова»
№ 315 а от 02.09.2022
Функциональные обязанности участников реализации педагогического проекта «Использование медиатехнологий для развития предметных компетенций учащихся»
1. Руководитель педагогического проекта, заместитель директора по учебной работе Шпаковская В.А.:
-  обеспечивает организационно-методическое, учебно-методическое, информационное сопровождение по реализации педагогического проекта;
-  оказывает консультативную помощь педагогическим работникам в вопросах реализации педагогического проекта и ведения документации;
-  осуществляет систематический контроль за качеством реализации педагогического проекта и своевременностью ведения необходимой документации;
-  осуществляет диагностико-аналитическую и рефлексивную деятельность, обобщает материалы и составляет справку о промежуточных и итоговых результатах по реализации педагогического проекта.
2. Педагог-психолог Драница О.В.:
-  обеспечивает психолого-педагогическое сопровождение;
-  планирует работу и осуществляет педагогические исследования в рамках педагогического проекта;
-  отбирает диагностический инструментарий и разрабатывает необходимые материалы;
-  осуществляет диагностику в рамках педагогического проекта;
-  оказывает консультативную помощь субъектам педагогической деятельности;
-  представляет руководителю проекта необходимую информацию;
-  ведет необходимую документацию в соответствии с требованиями;
-  принимает участие в подготовке аналитических материалов о промежуточных и итоговых результатах по реализации педагогического проекта.

3. Участники педагогического проекта:
-  осуществляют образовательную деятельность в рамках педагогического проекта;
-  организуют педагогическое исследование в соответствии с программой педагогического проекта;
-  организуют работу с законными представителями учащихся через систему индивидуальных консультаций;
-  обобщают педагогический опыт;
-  предоставляют руководителю педагогического проекта информацию о промежуточных и итоговых результатах деятельности за учебный год.